With this he did not, of course, seek to exclude the clergy from his readership. Rather, Vives hoped to educate them by broadening their intellectual horizons. A case in point is his extensive explanation of the history of Platonism accompanying books 8 and 10. As Vives candidly writes to Erasmus, this was meant to help 'our theologians' to obtain at least some basic knowledge of this philosophical movement, and he hoped to teach them that Platonism was equally valuable as Aristotelianism.<sup>34</sup>

Yet Vives knew that refraining from theological debate would not safeguard him from criticism. He was already well aware that theologians and clergymen were apprehensive about his work, if not plainly dismissive. He mentions the example of a theologian who, after hearing of Vives' edition, denounced it as 'completely useless', since *City of God* was 'more than sufficiently clear' in itself. When asked why he would think so, given its variety of historical, mythological, philosophical,

<sup>32</sup> Praefatio, cols 10–11: 'Narrandae fuerunt fabulae et historiae: describendae regiones et urbes, tum consulendi Platonici pene omnes, et reliquae philosophorum nationes, et theologica tractanda, in quibus parciore quam in profanis aliquot de causis fui. Primum, quod non decebat, profanum hominem, nec natu grandem temere de sanctissimis rebus vel definire, vel disputare. Deinde quod historia sacrarum literarum notior solet esse lecturis Augustinum, et huiusmodi authores, quam ut opus sit eam per me repeti, quae indicatis locis ex sacris libris fusius et apertius cognosci potest, quam ut a me hic pluribus videretur explicanda.'

<sup>33</sup> Praefatio, col. 11: 'Nec putavi fore interpretis aut controversias illas movere, quas nostri Theologi in scholis magnis animis agitant: quanquam iis prima aetate fuimus imbuti, quae ab instituto, a mente ratione[ue] Augustini plurimum dissident: aspernatus[ue] fuisset illas, atque indignatus operi suo admistas, velut tritico lolium, quacumque coeli parte purus ille ac sanctissimus animus res hominum despectat. Itaque nec disputandum mihi censui vel cum hoc hominum genere, vel cum antiquioribus quicumque alieni a sententia Augustini essent: nam hoc iam non esset interpretis, sed defensoris ac patroni: quu[m] non modo mea, sed nec ullius defensione aut patrocinio ille indigeat.'

<sup>34</sup> Vives to Erasmus, 1 April 1522, Allen, *Opus epistolarum*, no. 1271, lines 11–18: 'Incurrerunt quidam loci in quibus id praestari non potuit, ut quum erant res non admodum theologis nostris cognitae; sicut historiae, fabulae, philosophica, praecipue Platonica. Ideo in octavo et decimo libris longior fui forsitan quam oportebat; tum ut recondita illis aperirem et proferrem, tum ut Platonica prorsus non ignorarent, viderentque haec nihil Aristotelicis cedere, et inciperent alios quoque magnos authores velle cognoscere.'